



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2020 г. № 19

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:



абзац первый заменить текстом следующего содержания:

«Источниками финансирования Программы являются:

- средства областного бюджета;

- остатки неиспользованных бюджетных ассигнований областного бюджета соответствующего отчетного финансового года, на размер которых по основаниям, установленным законом Рязанской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, увеличиваются бюджетные ассигнования областного бюджета соответствующего текущего финансового года на те же цели (далее – неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года);

- средства федерального бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 179196300,20228 тыс. рублей, из них 173925588,70228 тыс. рублей – средства областного бюджета, 5270711,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета.

Распределение по годам:»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«2020 год – 16109185,00904 тыс. рублей (15003720,84478 тыс. рублей – средства областного бюджета, 15126,76426 тыс. рублей – неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года; 1090337,4 тыс. рублей – средства федерального бюджета);»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в таблице:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«1.	Минобразование Рязанской области, в том числе:	166995733,16517	9411287,22908	9913218,99692	10143562,47182	11038768,15479	12444032,47684	13746318,65956	14804719,07217	14453157,89819	14219018,97415	18723125,33197	19013825,33197	19099825,33197
	областной бюджет	165371607,46517	9358933,22908	9817166,09692	10091007,87182	10915409,85479	12354672,57684	13649663,15956	14421552,40791	13840950,29819	14085475,97415	18723125,33197	19013825,33197	19099825,33197
	неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	-	-	-	15126,76426	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет	1624125,7	52354	96052,9	52554,6	123358,3	89359,9	96655,5	368039,9	612207,6	133543	0	0	0»

строки «Итого, в том числе:», «областной бюджет», «федеральный бюджет» заменить строками следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	«Итого, в том числе:	179196300,20228	9411287,22908	10018708,99692	10288587,62182	11791092,19703	13177692,08211	14948364,94129	16109185,00904	15646198,39227	15165944,50107	20661555,33197	21474455,33197	20518355,33197
	областной бюджет	173925588,70228	9358933,22908	9922656,09692	10206056,82182	11344305,59703	12758680,18211	14165272,64129	15003720,84478	14089979,29227	14421618,00107	20661555,33197	21474455,33197	20518355,33197
	неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	-	-	-	15126,76426	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет	5270711,5	52354	96052,9	82530,8	446786,6	419011,9	783092,3	1090337,4	1556219,1	0	0	0	0»

после таблицы дополнить абзацем следующего содержания:

«Общий объем финансирования Программы не включает объем неиспользованных средств областного бюджета отчетного финансового года.»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

абзац пятьдесят шестой после слов «ремонтные работы,» дополнить словами «работы по благоустройству прилегающих территорий,»;

абзац двести восьмой изложить в следующей редакции:

«реализация в 2019, 2024 годах практик поддержки добровольчества (волонтерства) по итогам проведения ежегодного конкурса по предоставлению субсидии субъектам Российской Федерации на реализацию практик поддержки и развития добровольчества (волонтерства) «Регион добрых дел»»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в таблице:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«1.	Минобразование Рязанской области, в том числе:	120394722,66367	7136620,56333	7207415,61658	7311307,45785	7801226,3998	8630068,05503	9936636,13128	10597157,76944	103306663,89262	10337289,142	13707154,8	13707154,8	13707154,8
	областной бюджет	120181481,66367	7136620,56333	7207415,61658	7311307,45785	7794631,3998	8628604,35503	9936636,13128	10514366,70518	10193145,89262	10337289,142	13707154,8	13707154,8	13707154,8
	неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	-	-	-	15126,76426	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет	213241	0	0	0	6595	1463,7	0	67664,3	137518	0	0	0	0»

строки «Итого, в том числе», «областной бюджет», «федеральный бюджет» заменить строками следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	«Итого, в том числе:	122203866,55983	7136620,56333	7207415,61658	7311307,45785	7801226,3998	8809156,87503	10395983,06311	11129536,11996	10968993,68643	10337289,142	13707154,8	13707154,8	13707154,8
	областной бюджет	120522353,05983	7136620,56333	7207415,61658	7311307,45785	7794631,3998	8655467,67503	10021522,96311	10724338,0557	10212295,78643	10337289,142	13707154,8	13707154,8	13707154,8
	неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	-	-	-	15126,76426	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет	1681513,5	0	0	0	6595	153689,2	374460,1	390071,3	756697,9	0	0	0	0»

после таблицы дополнить абзацем следующего содержания:

«Общий объем финансирования подпрограммы не включает объем неиспользованных средств областного бюджета отчетного финансового года.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»;



в таблице:

в графе 13 строки «Задача 2. Модернизация содержания образования и образовательной среды для обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике, в том числе:» цифры «7100709,47374» заменить цифрами «7115836,238»;

пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«2.10.	Приобретение стационарных металлодетекторов и оказание услуги по обеспечению онлайн-видеонаблюдения пунктов проведения экзамена в рамках организации государственной итоговой аттестации	Минобразование Рязанской области	Минобразование Рязанской области	областной бюджет	110390,9791	0	8316,13384	6859,5	6100,79526	6069,5	23458	47387,05	6100	6100	0	0	0	
					неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

строки «Итого», «в том числе:» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	«Итого»				122203866,5983	7136620,56333	7207415,61658	7311307,45785	7801226,3998	8809156,87503	10395983,06311	11129536,11996	10968993,68643	10337289,142	13707154,8	13707154,8	13707154,8	
	в том числе:			областной бюджет	120522353,05983	7136620,56333	7207415,61658	7311307,45785	7794631,3998	8655467,67503	10021522,96311	10724338,0557	10212295,78643	10337289,142	13707154,8	13707154,8	13707154,8	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
				использованные средства областного бюджета отчетного финансового года	.	.	.	.	.	.	.	15126,76426	.	.	.	.	.	.
				федеральный бюджет	1681513,5	0	0	0	6595	153689,2	374460,1	390071,3	756697,9	0	0	0	0	

после таблицы дополнить абзацем следующего содержания:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы не включает объем неиспользованных средств областного бюджета отчетного финансового года.»;

- по тексту граф 11-13 пункта 13 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» знак «-» заменить цифрами «36»;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «18876974,24625», «1626733,21611» заменить соответственно цифрами «18875301,30062», «1625060,27048»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «19027114,44625», «1626733,21611» заменить соответственно цифрами «19025441,50062», «1625060,27048»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 3. Укрепление материально-технической базы государственных профессиональных образовательных организаций, их благоустройство, в том числе:»:

в графах 6, 13 цифры «297817,15173», «34493,86817» заменить соответственно цифрами «296144,2061», «32820,92254»;

абзац первый графы 19 после слов «ремонтные работы,» дополнить словами «работы по благоустройству прилегающих территорий,»;

в пункте 3.2:

графу 2 дополнить словами «, работ по благоустройству прилегающих территорий», в графах 6, 13 цифры «169431,20613», «34493,86817» заменить соответственно цифрами «167758,2605», «32820,92254»;

в строке «Итого» цифры «19027114,44625», «1626733,21611» заменить соответственно цифрами «19025441,50062», «1625060,27048»;

в строке «в том числе:» цифры «18876974,24625», «1626733,21611» заменить соответственно цифрами «18875301,30062», «1625060,27048»;

- в пункте 20 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы:

графу 2 дополнить словами «, работы по благоустройству прилегающих территорий», в графах 11, 12 цифру «0» заменить цифрой «1»;

б) в приложении № 3 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «2452282,28374», «236478,46434» заменить соответственно цифрами «2471307,26774», «255503,44834»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «2875770,18374», «252904,26434» заменить соответственно цифрами «2894795,16774», «271929,24834»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 5. Реализация регионального проекта «Цифровая образовательная среда (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда», в том числе:» цифры «144348,33456», «20822,98396» заменить соответственно цифрами «163373,31856», «39847,96796»;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
«5.1.	Создание центров цифрового образования детей, в том числе:	Минобразование Рязанской области	Минобразование Рязанской области	областной бюджет	163373,31856	.	.	.	.	.	81879,38268	39847,96796	20822,98396	20822,98396	0	0	0				
				областной бюджет*	373,03608	-	-	-	-	-	-	-	373,03608	0	0	0	0	0	0	0	
				федеральный бюджет	12061,5	-	-	-	-	-	-	-	12061,5	0	0	0	0	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	субсидии на иные цели государственным автономным учреждениям на создание центра цифрового образования детей «IT-куб» (приобретение оборудования)	Минобразование Рязанской области	ГАУ РО	областной бюджет*	373,03608	-	-	-	-	-	373,03608	0	0	0	0	0	0	
				федеральный бюджет	12061,5	-	-	-	-	-	12061,5	0	0	0	0	0	0	
	субсидии на выполнение государственного задания государственным автономным учреждениям	Минобразование Рязанской области	ГАУ РО	областной бюджет	66348,33456	-	-	-	-	-	3879,38268	20822,98396	20822,98396	20822,98396	0	0	0	
	субсидии государственным автономным учреждениям на иные цели на подготовку проектной, сметной документации, проведение капитального ремонта имущества учреждения	Минобразование Рязанской области	ГАУ РО	областной бюджет	97024,984	-	-	-	-	-	78000	19024,984	0	0	0	0	0	0

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «2875770,18374», «252904,26434» заменить соответственно цифрами «2894795,16774», «271929,24834»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «2452282,28374», «236478,46434» заменить соответственно цифрами «2471307,26774», «255503,44834»;

7) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «16779045,2626», «1554480,95446» заменить соответственно цифрами «16761693,22423», «1537128,91609»;



в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «17008811,3626», «1587608,75446» заменить соответственно цифрами «16991459,32423», «1570256,71609»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Укрепление материально-технической базы государственных образовательных организаций, в том числе:» цифры «76415,15437», «17352,03837» заменить соответственно цифрами «59063,116», «0»;

в графах 6, 13 пункта 2.1 цифры «67206,15437», «17352,03837» заменить соответственно цифрами «49854,116», «0»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «17008811,3626», «1587608,75446» заменить соответственно цифрами «16991459,32423», «1570256,71609»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «16779045,2626», «1554480,95446» заменить соответственно цифрами «16761693,22423», «1537128,91609»;

- в графе 13 пункта 10 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифру «5» заменить цифрами «10,8»;

8) в приложении № 7 к государственной программе:

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графе 2 пункта 1.8 слова «в 2018/19 учебном году» заменить словами «в 2018/19-2024/25 учебных годах»;

пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«1.10.	Модернизация технологий и содержания обучения в соответствии с новым федеральным государственным образовательным стандартом посредством разработки концепций модернизации конкретных областей, поддержки региональных программ развития образования и поддержки сетевых методических объединений, в том числе:	Минобразование Рязанской области	Минобразование Рязанской области	областной бюджет	3600,99224	-	-	-	-	-	0	1284,35294	1284,35294	1032,28636	0	0	0	
				федеральный бюджет	7278	-	-	-	-	-	0	7278	0	0	0	0	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	субсидии государственным образовательным организациям на иные цели	Минобразование Рязанской области	государственные образовательные организации	областной бюджет	3600,99224	.	.	.	.	.	0	1284,35294	1284,35294	1032,28636	0	0	0	
				федеральный бюджет	7278	.	.	.	.	.	0	7278	0	0	0	0	0	0

9) в приложении № 14 к государственной программе:

- абзац шестой графы 15 пункта 4 раздела 5 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«реализация в 2019, 2024 годах практик поддержки добровольчества (волонтерства) по итогам проведения ежегодного конкурса по предоставлению субсидии субъектам Российской Федерации на реализацию практик поддержки и развития добровольчества (волонтерства) «Регион добрых дел»;»;

- в пункте 10 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графах 6-10 подпункта 10.5 цифры «16», «22», «28», «34», «40» заменить соответственно цифрами «30», «33», «36», «39», «42»;

в графах 6-9 подпункта 10.6 цифры «15», «25», «37», «49» заменить соответственно цифрами «20», «30», «40», «50»;

подпункт 10.9 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«10.9.	Количество реализованных практик поддержки добровольчества (волонтерства) по итогам проведения ежегодного конкурса по предоставлению субсидии субъектам Российской Федерации на реализацию практик поддержки и развития добровольчества (волонтерства) «Регион добрых дел» (реализованы практики	единица	-	-	1	-	-	-	-	1	-»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	поддержки добровольчества (волонтерства) по итогам проведения ежегодного конкурса по предоставлению субсидий субъектам Российской Федерации на реализацию практик поддержки и развития добровольчества (волонтерства) «Регион добрых дел»)										

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов